
多面的機能発揮促進事業に関する計画　2号事業（中山間地域等直接支払交付金）

超急傾斜 急傾斜 緩傾斜 計 超急傾斜 急傾斜 緩傾斜 計 超急傾斜 急傾斜 緩傾斜 計 超急傾斜 急傾斜 緩傾斜 計

1 向井 1 1 26 1 27 0 38,280 95,738 134,018 0 0 0 0 134,018 0 803,880 765,904 1,569,784 0 0 0 0 1,569,784

2 北地 1 15 2 17 0 22,213 34,385 56,598 0 0 2,155 2,155 58,753 0 373,178 220,064 593,242 0 0 6,034 6,034 599,276

3 昭和 1 1 12 1 13 0 4,363 25,580 29,943 0 95 0 95 30,038 0 91,623 204,640 296,263 0 1,092 0 1,092 297,355

4 友近 1 32 1 33 0 0 147,375 147,375 0 0 0 0 147,375 0 0 943,200 943,200 0 0 0 0 943,200

5 奥谷 1 15 1 16 0 12,945 54,987 67,932 0 0 0 0 67,932 0 217,476 351,916 569,392 0 0 0 0 569,392

6 阿条谷 1 14 2 16 0 847 37,806 38,653 0 0 2,453 2,453 41,106 0 14,229 241,958 256,187 0 0 6,868 6,868 263,055

7 山下 1 7 1 1 9 0 27,626 7,495 35,121 0 0 0 0 35,121 0 464,116 47,968 512,084 0 0 0 0 512,084

8 立割 1 13 1 14 0 21,505 40,291 61,796 0 0 0 0 61,796 0 361,284 257,862 619,146 0 0 0 0 619,146

9 豊田 1 1 22 7 1 1 31 0 60,062 34,660 94,722 0 356 818 1,174 95,896 0 1,261,302 277,280 1,538,582 0 4,094 2,863 6,957 1,545,539

10 宗延 1 4 3 7 0 13,909 0 13,909 0 475 0 475 14,384 0 233,671 0 233,671 0 4,370 0 4,370 238,041

11 大東 1 9 2 1 12 0 14,136 2,470 16,606 0 1,485 1,485 18,091 0 237,484 15,808 253,292 0 0 4,158 4,158 257,450

12 森行 1 1 15 1 16 46,536 14,230 489 61,255 251 991 4,971 6,213 67,468 1,256,472 298,830 3,912 1,559,214 4,393 11,396 17,398 33,187 1,592,401

13 砕石 1 5 5 0 32,137 4,364 36,501 0 881 0 881 37,382 0 539,901 27,929 567,830 0 8,105 0 8,105 575,935

14 南友 1 25 25 0 30,612 70,489 101,101 0 1,004 5,679 6,683 107,784 0 514,281 451,129 965,410 0 9,236 15,901 25,137 990,547

15 大樅 1 5 1 6 0 22,672 0 22,672 0 0 0 0 22,672 0 380,889 0 380,889 0 0 0 0 380,889

16 宗時 1 1 7 6 13 0 42,143 0 42,143 0 0 0 0 42,143 0 885,003 0 885,003 0 0 0 0 885,003

17 中条 1 1 12 1 1 14 0 48,886 0 48,886 0 0 0 0 48,886 0 1,026,606 0 1,026,606 0 0 0 0 1,026,606

18 門入 1 6 6 0 22,150 0 22,150 0 0 0 0 22,150 0 372,120 0 372,120 0 0 0 0 372,120

19 大石 1 27 27 0 70,074 0 70,074 0 2,838 0 2,838 72,912 0 1,177,243 0 1,177,243 0 26,109 0 26,109 1,203,352

20 大多和 1 9 9 0 36,226 0 36,226 0 0 0 0 36,226 0 608,596 0 608,596 0 0 0 0 608,596

21 相草 1 1 10 10 0 35,028 20,928 55,956 0 0 2,423 2,423 58,379 0 735,588 167,424 903,012 0 0 8,480 8,480 911,492

22 額北 1 1 7 7 0 23,971 8,496 32,467 0 0 0 0 32,467 0 503,391 67,968 571,359 0 0 0 0 571,359

23 額東西 1 8 8 0 24,880 3,372 28,252 0 0 0 0 28,252 0 417,984 21,580 439,564 0 0 0 0 439,564

24 助光 1 1 7 7 0 8,550 10,106 18,656 0 0 0 0 18,656 0 179,550 80,848 260,398 0 0 0 0 260,398

25 力石 1 1 5 1 6 0 36,994 0 36,994 0 869 901 1,770 38,764 0 776,874 0 776,874 0 9,993 3,153 13,146 790,020

26 中山上 1 10 1 11 0 32,192 6,048 38,240 0 0 0 0 38,240 0 540,825 38,707 579,532 0 0 0 0 579,532

27 兼割 1 10 10 0 26,143 3,781 29,924 0 0 4,793 4,793 34,717 0 439,202 24,198 463,400 0 0 13,420 13,420 476,820

28 菅谷 1 1 12 12 0 5,559 56,987 62,546 0 123 87 210 62,756 0 116,739 455,896 572,635 0 1,414 304 1,718 574,353

22 6 11 0 349 25 1 12 387 46,536 728,333 665,847 1,440,716 251 7,632 25,765 33,648 1,474,364 1,256,472 13,571,865 4,666,191 19,494,528 4,393 75,809 78,579 158,781 19,653,309

交付金（円）

田 畑

合計

計

№ 集落名

特定 特認

農業者

（個人配分）

その他

水利

組合

計

区分

体制

整備

多面

重複

構成員

合計

農業

生産

組織

田 畑

協定面積（㎡）



多面的機能発揮促進事業に関する計画　2号事業（中山間地域等直接支払交付金）

農業生産活動

耕作放棄の防止等の活動 水路（ｍ） 農道（ｍ） その他 周辺林地下草刈 面積（㎡）

1 向井 1,476,644 93,140 1,569,784 ⑥柵、ネット等の設置 2,000 600 1 1 1,000 ① ⑨ ⑤鳥獣害防止柵の設置・維持管理 Ｃ　集落ぐるみ

2 北地 428,833 170,443 599,276 ⑤農地の法面管理 800 200 1 300 ① ⑨

3 昭和 257,165 40,190 297,355 ⑥柵、ネット等の設置 1,800 500 1 1 500 ① ⑨ ⑤鳥獣害防止柵の設置・維持管理 Ｃ　集落ぐるみ

4 友近 943,200 0 943,200 ⑤農地の法面管理 840 760 1 300 ① ⑨

5 奥谷 569,392 0 569,392 ⑤農地の法面管理 300 300 1 150 ① ⑨

6 阿条谷 216,055 47,000 263,055 ⑤農地の法面管理 600 300 1 100 ① ⑨

7 山下 428,844 83,240 512,084 ⑤農地の法面管理 660 760 1 1,200 ① ⑨

8 立割 619,146 0 619,146 ⑤農地の法面管理 250 800 1 1 150 ① ⑨

9 豊田 619,353 926,186 1,545,539 ⑥柵、ネット等の設置 250 500 1 1 4,000 ① ⑨ ⑤鳥獣害防止柵の設置・維持管理 Ｃ　集落ぐるみ

10 宗延 228,041 10,000 238,041 ⑤農地の法面管理 100 100 1 50 ① ⑨

11 大東 225,450 32,000 257,450 ⑤農地の法面管理 200 200 1 200 ① ⑨

12 森行 1,562,401 30,000 1,592,401 ⑥柵、ネット等の設置 150 170 1 1 2,000 ① ⑨ ⑤鳥獣害防止柵の設置・維持管理 Ｃ　集落ぐるみ

13 砕石 540,935 35,000 575,935 ⑤農地の法面管理 150 350 1 600 ① ⑨

14 南友 462,547 528,000 990,547 ⑤農地の法面管理 400 400 1 150 ① ⑨

15 大樅 270,889 110,000 380,889 ⑤農地の法面管理 300 200 1 200 ① ⑨

16 宗時 708,003 177,000 885,003 ⑥柵、ネット等の設置 530 160 1 1 1,300 ① ⑨ ⑤鳥獣害防止柵の設置・維持管理 Ｃ　集落ぐるみ

17 中条 946,358 80,248 1,026,606 ⑥柵、ネット等の設置 200 520 1 1 800 ① ⑨ ⑤鳥獣害防止柵の設置・維持管理 Ｃ　集落ぐるみ

18 門入 322,120 50,000 372,120 ⑤農地の法面管理 400 45 1 300 ① ⑨

19 大石 1,005,439 197,913 1,203,352 ⑤農地の法面管理 660 760 1 1 1,200 ① ⑨

20 大多和 588,596 20,000 608,596 ⑤農地の法面管理 300 220 1 150 ① ⑨

21 相草 861,492 50,000 911,492 ⑥柵、ネット等の設置 1,300 1,300 1 1 1,100 ① ⑨ ⑤鳥獣害防止柵の設置・維持管理 Ｃ　集落ぐるみ

22 額北 543,859 27,500 571,359 ⑥柵、ネット等の設置 260 150 1 1 200 ① ⑨ ⑤鳥獣害防止柵の設置・維持管理 Ｃ　集落ぐるみ

23 額東西 429,564 10,000 439,564 ⑤農地の法面管理 800 400 1 400 ① ⑨

24 助光 208,598 51,800 260,398 ⑥柵、ネット等の設置 500 80 1 1 2,000 ① ⑨ ⑤鳥獣害防止柵の設置・維持管理 Ｃ　集落ぐるみ

25 力石 790,020 0 790,020 ⑥柵、ネット等の設置 400 155 1 1 250 ① ⑨ ⑤鳥獣害防止柵の設置・維持管理 Ｃ　集落ぐるみ

26 中山上 519,532 60,000 579,532 ⑤農地の法面管理 500 300 1 150 ① ⑨

27 兼割 406,820 70,000 476,820 ⑤農地の法面管理 130 120 1 200 ① ⑨

28 菅谷 540,753 33,600 574,353 ⑧簡易な基盤整備（水路） 500 400 1 300 ① ⑨ ①水路改修工事 Ｃ　集落ぐるみ

16,720,049 2,933,260 0 19,653,309 15,280 10,750 19,250 ※1 ※2計

集落名№

個人配分 共同取組

活動内容（加算措置）

集落連携・機能維持加算 超急傾斜農地保全管理加算積立等 計

交付金使途額（実績：円）

選択的必須要件

活動内容（体制整備）

目指すべ

き将来像

活動方策

活動内容（共通必須） 集落マスタープラン

農用地等の保全活動

水路、農道等の管理活動 多面的機能を増進する活動

超急傾斜農地の保全・農産物の販売促進等



単位：円

面積（㎡） 金額 面積（㎡） 金額 面積（㎡） 金額

1 向　井 134,018 1,569,784 134,018 1,569,784 0 0

2 北　地 58,753 599,276 58,753 599,276 0 0

3 昭　和 30,038 297,355 30,038 297,355 0 0

4 友　近 147,375 943,200 147,375 943,200 0 0

5 奥　谷 67,932 569,392 67,932 569,392 0 0

6 阿条谷 41,106 263,055 41,106 263,055 0 0

7 山　下 35,121 512,084 35,121 512,084 0 0

8 立　割 61,796 619,146 61,796 619,146 0 0

9 豊　田 95,896 1,545,539 95,896 1,545,539 0 0

10 宗　延 14,384 238,041 14,384 238,041 0 0

11 大　東 24,962 370,641 18,091 257,450 △ 6,871 △ 113,191

12 森　行 67,192 1,281,821 67,468 1,592,401 276 310,580

13 砕　石 37,382 575,935 37,382 575,935 0 0

14 南　友 106,566 982,752 107,784 990,547 1,218 7,795

15 大　樅 22,672 380,889 22,672 380,889 0 0

16 宗　時 42,143 885,003 42,143 885,003 0 0

17 中　条 48,886 1,026,606 48,886 1,026,606 0 0

18 門　入 22,150 372,120 22,150 372,120 0 0

19 大　石 71,981 1,187,711 72,912 1,203,352 931 15,641

20 大多和 36,226 608,596 36,226 608,596 0 0

21 相　草 58,379 911,492 58,379 911,492 0 0

22 額　北 32,467 571,359 32,467 571,359 0 0

23 額東西 28,252 439,564 28,252 439,564 0 0

24 助　光 18,656 260,398 18,656 260,398 0 0

25 力　石 38,764 790,020 38,764 790,020 0 0

26 中山上 36,648 552,787 38,240 579,532 1,592 26,745

27 兼　割 34,717 476,820 34,717 476,820 0 0

28 菅　谷 62,756 574,353 62,756 574,353 0 0

1,477,218 19,405,739 1,474,364 19,653,309 △ 2,854 247,570

※1 ①　・・・　集積対象者を核とした農業生産活動等の体制整備

※2 ⑨　・・・　共同で支え合う集団的かつ持続的な体制整備

合　　計

平成29年度　中山間地域等直接支払交付金（前年度対比）

番号 集落名

平成28年度 平成29年度 増減


